新北市中和區中和國小101學年度第一學期期末家長委員會議紀錄
時間：101年12月22日〈星期六〉19:00
地點：明禮樓一樓教師休閒辦公室
出席人員：詳見簽到單
列席人員：校長暨各處室主任
【壹】主席報告：戴振踞會長            紀錄：劉寶麟    整理：林昌鋕
1、首先歡迎校長、主任和家長委員共同參加今天會議。
2、本年度家長代表通訊錄已印製完成，並請級任老師轉發家長委員，如未收到請告知家長會幹事。

3、有關學生運動服和制服之舊衣回收及領取，目前持續辦理中，請熱心的家長及有需要的家長，可至家長會辦公室捐領。

4、本學期家長會認捐金額到101年12月20日截止共299,700元整。

5、12月14日召開期末常委會議，討論本學年中尚待執行之重要活動辦理情形。（下學期園遊會等活動）
   【貳】校長致詞：
1、 感謝家長會對學校各方面的支持，使得這學期在很多經費（如：學生活動費、游泳費、電腦設備維護費、…等等）不能收的情況下，校務仍能正常運作。

2、 校園門禁管制，家長接送學童僅至校門口就好，讓小朋友學習獨立，讓校園更安全，也感謝家長們對這項校園門禁管制的配合與支持。
3、 分享本校學童在校內外各項競賽中均有亮眼的成績(詳見會議資料)。

4、 今年因規定不能收游泳費，需依賴教育局補助；但班級的游泳課數仍然較以往減少，有游泳池卻不能充分上游泳課，實感無奈。
【叁】討論事項：（無書面提案）
   （口頭提案）

提案1：(陳副會長世鴻)(因出席委員未達1/2，以座談方式提出建議)請強化家長會顧問團組織，以利協助學校的校務推展。
說明：

(陳副會長世鴻、林副會長玉婷、林副會長玉婷、劉常委寶麟、孫副會長慧蓉、戴會長振踞、劉校長能賢等陸續發言)
決 議：
請學校方面協助提供家長會設置的相關法規要點，依法規責成顧問團設置，於下次期初委員會開會前，並提建議名單，送家長委員會核備。
提案2：(三年12班邱委員莉華)學校在營養午餐部分，可否比照台北市標準，要求廠商確實做好營養、衛生、安全的工作？相關訊息如何讓更多關心的家長們知道？
說明：

學務王主任志龍：每月有午餐檢討會、有監督機制、廠商有缺失另有記點處分辦法。
(五年11班委員)：附議。

(六年10班)劉委寶麟：可利用網頁公布訊息，讓共多家長知道。
決 議：

劉校長能賢：請業務單位將相關監督機制及記點處分辦法的資訊公告於校園網頁上，讓更多關心的家長們知道。
提案3：(五年22班劉委員雅琳)本學期第一次段考數學科測驗時間延長，導致部分班級測驗機會不公平的事情。
說明：

教務黃主任文聖：1.以往段考測驗由導師監考，今年改由任課教師監考。
                2.當天係該學年主任要求延長測驗時間，事出緊急，來
                  不及處置。
                3.學生成績均不與其他班級做比較，同一班級內應不會有
不公平之現象。
決 議：

劉校長能賢：爾後不再有此類事情發生，同時，請教務處於往後的測驗審題時，特別留意題目數量與測驗時間的合理性。
提案4：(四年10班邱委員慶宏)目前在游泳經費不足的情況下，學校在游泳教學方面，如何因應？
說明：

劉校長能賢：1.曾考量以家長會名義收費，但礙於法規及實際執行面的複雜性，將再審慎研究、評估。
2.向新北市政府教育局爭取游泳教學專款補助。

   （五年21班盧委員燕崎）附議：班級老師在班親會上有轉述本學期游泳課的情形，多數家長表示願意繳費參加，希望給孩子們較好的游泳教學環境。
決 議：

劉校長能賢：感謝委員及家長們對學校方面的支持，學校會再努力爭取更多的支援，讓我們的孩子們擁有更好的游泳教學課程。

提案5：(輔導周主任佳誠)歲末志工聯歡感恩晚會辦理討論。。

說明：

（林副會長玉婷說明）往年的辦理模式：
（1） 迎曦樓感恩聯歡、摸彩。

（2） 爭取經費補助—戶外研習。

（3） 在風雨操場辦桌。

決 議：

採（1）案，另募集摸彩禮品；請學校方面(輔導處)聯繫、協助辦理。

【肆】臨時動議：無
【伍】散會。
1